



AR CONSTRUCCIONES

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
CONTRATISTA EN CONSTRUCCION Y PROYECTO

DESCRIPCION GENERAL DE LOS TRABAJOS:

TRABAJOS DE APLANADOS EN MUROS Y LOSAS EN CASA HABITACION EN DOMICILIO CONOCIDO (SRA. MIRTA LEYVA VALENZUELA) EN EL BULE (SINDICATURA AHOME), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

HOJA: 1

FECHA: 17 DE SEPTIEMBRE DE 2015
FECHA DE INICIO: 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015
FECHA DE TERMINO: 03 DE OCTUBRE DE 2015

RAZON SOCIAL DEL LICITANTE:

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA

		Presupuesto			
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	APLANADO EN CASA HABITACION EN EJIDO EL BULE				
1.0	APLANADOS				
1.01	APLANADO DE MURO CON MORTERO DE MORTERO-ARENA 1:3 HASTA 1.5 CM. DE ESPESOR Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 91/100 M.N. **	M2	218.00	\$ 143.91 \$	31,372.38
1.02	SOBREPREGIO POR FILOS Y BOQUILLAS EN APLANADOS DE MEZCLA. Precio unitario: ** TREINTA Y TRES PESOS 09/100 M.N. **	ML	60.00	\$ 33.09 \$	1,985.40
Total de APLANADOS				\$	33,357.78
** TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N. **					
Total de APLANADO EN CASA HABITACION EN EJIDO EL BULE				\$	33,357.78
** TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	33,357.78
** TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N. **					
				IVA 16 % \$	5,337.24
				Total \$	38,695.02
** TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. **					

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
NOMBRE Y FIRMA



AR CONSTRUCCIONES

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
CONTRATISTA EN CONSTRUCCION Y PROYECTO

DESCRIPCION GENERAL DE LOS TRABAJOS:

TRABAJOS DE PINTURA EN MUROS Y LOSAS DE EXTERIORES EN ESCUELA PRIMARIA "LIC. BENITO JUAREZ" UBICADA EN CACHOANA (SINDICATURA HERIBERTO VALDEZ ROMERO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

HOJA: 1

FECHA: 17 DE SEPTIEMBRE DE 2015
FECHA DE INICIO: 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015
FECHA DE TERMINO: 03 DE OCTUBRE DE 2015

RAZON SOCIAL DEL LICITANTE:

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	PINTURA EN ESCUELA PRIMARIA " LIC. BENITO JUAREZ" EN CACHOANA				
1.0	TRABAJOS DE PINTURA				
1.01	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA ADLER O SIMILAR DE 0.00A 3.00 MT DE ALTURA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 43/100 M.N. **	M2	654.00	\$ 40.43	\$ 26,441.22
1.02	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN PUERTAS Y MAMPARAS DE LAMINA ESTRIADA, TRABAJO TERMINADO. INCLUYE LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE. Precio unitario: ** SETENTA PESOS 41/100 M.N. **	M2	95.00	\$ 70.41	\$ 6,688.95
Total de TRABAJOS DE PINTURA					\$ 33,130.17
** TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA PESOS 17/100 M.N. **					
Total de PINTURA EN ESCUELA PRIMARIA " LIC. BENITO JUAREZ" EN CACHOANA					\$ 33,130.17
** TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA PESOS 17/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 33,130.17
** TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA PESOS 17/100 M.N. **					
				IVA 16 %	\$ 5,300.83
				Total	\$ 38,431.00
** TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 00/100 M.N. **					

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
NOMBRE Y FIRMA



AR CONSTRUCCIONES

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
CONTRATISTA EN CONSTRUCCION Y PROYECTO

DESCRIPCION GENERAL DE LOS TRABAJOS:

TRABAJOS DE PINTURA EN MUROS, LOSAS Y BARDAS EN ESCUELA SECUNDARIA TECNICA # 9, DE TOPOLOBAMPO (SINDICATURA TOPOLOBAMPO) MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

HOJA: 1

FECHA: 17 DE SEPTIEMBRE DE 2015
FECHA DE INICIO: 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015
FECHA DE TERMINO: 03 DE OCTUBRE DE 2015

RAZON SOCIAL DEL LICITANTE:

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA

		Presupuesto				
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
1	PINTURA EN ESCUELA SEC. TECNICA No. 9 TOPOLOBAMPO					
1.0	TRABAJOS DE PINTURA					
1.01	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 43/100 M.N. **	M2	432.97	\$ 40.43	\$ 17,504.98	
1.02	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN PUERTAS Y PROTECCIONES, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE. Precio unitario: ** SETENTA PESOS 41/100 M.N. **	M2	43.02	\$ 70.41	\$ 3,029.04	
1.03	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN COLUMNAS Y VIGAS TIPO "H" EN UNA SECCION DE 3 X 12 CM, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE. Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 74/100 M.N. **	ML	110.88	\$ 46.74	\$ 5,182.53	
	Total de TRABAJOS DE PINTURA			\$	25,716.55	
	** VEINTICINCO MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 55/100 M.N. **					
	Total de PINTURA EN ESCUELA SEC. TECNICA No. 9 TOPOLOBAMPO			\$	25,716.55	
	** VEINTICINCO MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 55/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto			\$	25,716.55	
	** VEINTICINCO MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 55/100 M.N. **					
				IVA 16 %	\$ 4,114.65	
				Total	\$ 29,831.20	
	** VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 20/100 M.N. **					

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
NOMBRE Y FIRMA